1 / 3

「湖風会」平成 23 年度 第 2 回 役員会議事録 №24

日時 ： 平成 23 年 6 月 25 日(土)  13：30～17 : 00
場所 ： 大学サテライト・プラザ彦根

出席者 (敬称略) 役員 ： 種橋・岡田・松下恭・中川・篠田・中村・藤本・松下欣・大森・川﨑・藤澤

國松・日置・大西・安寺・堀内
    オブザーバー：北川 孝雄 (農業部 S40 卒)
        記録係： 事務局 / 竹内
定足数確認  役員総数 26 名    出席 16 名   委任状 6 名   計 22 名

配布資料 ・H.23 年度第 2 回役員会資料     ・H.23 年度通常総会 出席者 実数
     ・H.23 年度 改選役員 就任者(案)  ・H.21・22 年度 事業報告(案)
     ・H.21・22 年度 総括一般会計 収支決算書
     ・H.21・22 年度 別途積立金 収支報告書 ・H.23 年度 総括一般会計 予算計画(案)
          ・「湖風会」会則 ・付帯細則 ・支部細則 ・名簿管理規定 ・個人情報の保護方針
会長あいさつ
    議長 ： 中川 富美江 氏 ( 湖畔の会 )
［議題］

○ 報告事項
1. H.23 年度 第 1 回役員会 5 月 26 日開催議事録の確認
  追加訂正

    4-1. 工業建築科の平田氏から、一身上の理由により平成 23 年 4 月 30 日をもって副会長、役員

の職務を辞任させて頂きたいとの届出があり、承認される。
      工業会担当の副会長が欠員になる為、新たな副会長として、松下 恭明氏(S40 化学科)

に決定。
2. 新役員
    近畿支部長  川﨑 眞治氏 (S36 化学)

○ 審議事項
1.「湖風会」通常総会開催について
  日時：H.23 年 7 月 23 日 (土)   13：30 ～
  場所：県立大学交流センター 研修室 １
 1-1. 6 月 24 日現在 出席予定者、委任状数
   現在の総数は、374 名で、全案内数 703 名に対する定足数に足らず、各単位同窓会で未返却

の皆さんにもう一度呼掛けるようにする。

  1-2. 来賓出席者
   県大 副理事長         川口 逸司氏
   県大 副学長・教育担当理事   大田 啓一氏
   県大 学生・就職担当統括    杉野 和彦氏
    来賓紹介は、全員行うが、挨拶はおひとりにお願いするようにする。

 2 / 3

 1-3. 会長、役員改選について
   今回は、会長の改選時期の為、どのような方法で行うか話し合う。
    ① 役員全員から選挙を行う。   ② 立候補・推薦者から選挙を行う。
    ③ 各単位同窓会副会長 5 名の互選で選ぶ。
    ④ 各単位同窓会副会長 5 名から役員の選挙で選ぶ。
    以上の 4 つから、挙手で ① 10 名 ② 4 名 ③ 1 名 ④ 0 となり、役員全員で選挙

を行った結果、岡田氏、藤本氏、大森氏、中村氏が票を獲得し、
票数で岡田 定一氏(S34 農業経済)が次期会長として総会の承認を受ける事となる。

   役員改選
    工業会
     大塚 勝氏 (S41 建築科)  田中他喜男氏からの交代
    農業部
     北川孝雄氏 (S40 農業土木科)・ 植田儀一郎氏 (S45 農学科)就任
     松林憲一氏 体調不良の為退任
     役員を 1 名増員する事で、役員会の承認を得ました。
    県立大学
     邊見将史氏 (H22 人文地域文化)就任

  1-4. 総会議事の内容について
    第 1 号議案  平成 21・22 年度 事業報告
      支部他の欄の見直し
       会員の皆様に分かり易くする為、湖風会行事を優先させる。
    第 2 号議案  平成 21・22 年度  収支決算、監査報告
      平成 21・22 年度 総括一般会計 収支決算書
           平成 21・22 年度  別途積立金 収支報告書
    第 3 号議案  役員改選
    第 4 号議案  平成 23 年度 事業活動計画(案)
      各委員会・支部の活動計画を前回役員会資料を基に、作成する。未提出の所は、出来る

だけ早く提出する。
    第 5 号議案  同窓会館建設について
      現在までの経緯と、予算計画についてまとめる。
    第 6 号議案  平成 23 年度 収支予算計画(案)
      会費の変更について、同窓会館竣工に併せて臨時総会を開き検討する事も考えたい。
    第 7 号議案  会則改定について
      会則 14 条 (2) 総会の定足数について再考する。

   1-5. 役割分担、担当者
      司会者      辻 ひとみ   (芹翠会)
      議長       中川 富美江  (湖畔の会)
      定足数報告    堀内 理絵子  (県大同窓会)

 3 / 3

      事業報告     岡田 定一   (農業部)
      会計報告     篠田 守    (工業部)
      会計監査     小澤 重男   (農業部)
      役員改選提案   大森 晢夫   (工業部)
      事業計画     岡田 定一
      同窓会館報告   日置 靖男   (工業部)
      収支予算計画   篠田 守
      会則改定提案   安寺 久美子  (湖畔の会)
      懇親会 司会   小林 匡哉   (県大同窓会)
   受付    松下 欣市(工業部) ・ 中村 久郎(農業部) ・ 藤澤 史子(芹翠会)
         五坪 千恵子(湖畔の会)  ・ 豊永 久美子(県大同窓会)
   写真撮影  中村 久郎   ・   川﨑 眞治(工業部)

2. 各委員会・支部報告
  近畿支部からのお願い
   湖風会近畿支部を設立する為に、各単位同窓会から 3 名を選び、川﨑氏に提出する。

3. 次回役員会 議題
   総会準備について

 次回 ： 平成 23 年度 第 3 回 役員会

     平成 23 年 7 月 16 日(土)  13：30～  大学サテライト・プラザ彦根

                                        以上